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11. Sep.
18. Marz
27. Sep.
11. April
24. April
15. Okt
10. Nov.

5. Okt.
5./6. Sep.
26. Sep.
12./13. Mai
21. Okt.
22./23. Juni

7./8. Juni
8./9. Mai
21./22. Mai
29./30. Apr.
30.6./1.7.

4,/5. Okt.
13./14. Juni

1./2. Mai

4./5. Juni

9./10. Juni

1./2. Juni
Bl 5.1 .5.
26./27. Sep.
21./22. Mai

3./4. Juni
26./27. Mai
15./16. Juni
13./14. Juni
26./27. Juni

4./5. Juni
27./28. Mai

8./9. Juni
14./15. Juni
17./18.10.
28. Nov.

29. Okt.

3. Nov.

26. Okt.
14./15. Juni
29./30. Mai

4, Juni
29. April
31. Méarz
26./27. Apr.

3. Mai
27. Marz

7./8. Mai
31. Marz
23. Marz
19. April
23./24. Mai

1933
1934
1936
1937
1938
1939
1940
1941
1942
1943
1945
1945
1946
1947
1948
1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1966
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987

Bern

Bern
Fribourg
Ziirich
Neuchatel
Ziirich
Lausanne
Basel
Payerne
Solothurn
St.Gallen
Luzern

Nyon

Schwyz
Zofingen

La Neuveville/Biel
Schaffhausen
Zug

Glarus
Sursee

Baden AG
Neuchdtel
Frauenfeld
Basel

Luzern
Ziirich
Bern/Oberhofen
St.Gallen
Basel
Solothurn
Masescha FL/Vaduz
Zofingen
Stein am Rhein
Burgdorf
Neuchdtel

La Chaux-de-Fonds
Motiers
Solothurn
Zug

Aarau
Rheinfelden
Luzern
Fribourg
Basel

Baden
Neuchdtel
Schaffhausen
Stans
St.Gallen
Bern

Olten
Winterthur
Beromiinster
Basel

Griindungsversammlung
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