

<b>Zeitschrift:</b>	Mitteilungen / Schweizerische Gesellschaft für Familienforschung = Bulletin d'information / Société suisse d'études généalogiques
<b>Herausgeber:</b>	Schweizerische Gesellschaft für Familienforschung
<b>Band:</b>	- (1987)
<b>Heft:</b>	31: [Deutsche Ausgabe]
<b>Rubrik:</b>	Hauptversammlungen, Delegiertenversammlungen und Jahresversammlungen der SGFF

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 09.12.2025

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Hauptversammlungen, Delegiertenversammlungen und Jahresversammlungen der SGFF

---

11. Sep.	1933	Bern	Gründungsversammlung
18. März	1934	Bern	1. Hauptversammlung
27. Sep.	1936	Fribourg	2. Hauptversammlung
11. April	1937	Zürich	3. Hauptversammlung
24. April	1938	Neuchâtel	4. Hauptversammlung
15. Okt.	1939	Zürich	5. Hauptversammlung
10. Nov.	1940	Lausanne	6. Hauptversammlung
5. Okt.	1941	Basel	7. Hauptversammlung
5./6. Sep.	1942	Payerne	8. Hauptversammlung
26. Sep.	1943	Solothurn	9. Hauptversammlung
12./13. Mai	1945	St.Gallen	10. Hauptversammlung
21. Okt.	1945	Luzern	Ausserordentliche Hauptversammlung
22./23. Juni	1946	Nyon	1. Delegierten- und Jahresversammlung
7./8. Juni	1947	Schwyz	2. Delegierten- und Jahresversammlung
8./9. Mai	1948	Zofingen	3. Delegierten- und Jahresversammlung
21./22. Mai	1949	La Neuveville/Biel	4. Delegierten- und Jahresversammlung
29./30. Apr.	1950	Schaffhausen	5. Delegierten- und Jahresversammlung
30.6./1.7.	1951	Zug	6. Delegierten- und Jahresversammlung
4./5. Okt.	1952	Glarus	7. Delegierten- und Jahresversammlung
13./14. Juni	1953	Sursee	8. Delegierten- und Jahresversammlung
1./2. Mai	1954	Baden AG	9. Delegierten- und Jahresversammlung
4./5. Juni	1955	Neuchâtel	10. Delegierten- und Jahresversammlung
9./10. Juni	1966	Frauenfeld	11. Delegierten- und Jahresversammlung
1./2. Juni	1957	Basel	12. Delegierten- und Jahresversammlung
31.5./1.6.	1958	Luzern	13. Delegierten- und Jahresversammlung
26./27. Sep.	1959	Zürich	14. Delegierten- und Jahresversammlung
21./22. Mai	1960	Bern/Oberhofen	15. Delegierten- und Jahresversammlung
3./4. Juni	1961	St.Gallen	16. Delegierten- und Jahresversammlung
26./27. Mai	1962	Basel	17. Delegierten- und Jahresversammlung
15./16. Juni	1963	Solothurn	18. Delegierten- und Jahresversammlung
13./14. Juni	1964	Masescha FL/Vaduz	19. Delegierten- und Jahresversammlung
26./27. Juni	1965	Zofingen	20. Delegierten- und Jahresversammlung
4./5. Juni	1966	Stein am Rhein	21. Delegierten- und Jahresversammlung
27./28. Mai	1967	Burgdorf	22. Delegierten- und Jahresversammlung
8./9. Juni	1968	Neuchâtel	23. Delegierten- und Jahresversammlung
14./15. Juni	1969	La Chaux-de-Fonds	24. Delegierten- und Jahresversammlung
17./18.10.	1970	Môtiers	25. Delegierten- und Jahresversammlung
28. Nov.	1971	Solothurn	26. Delegierten- und Jahresversammlung
29. Okt.	1972	Zug	27. Delegierten- und Jahresversammlung
3. Nov.	1973	Aarau	28. Delegierten- und Jahresversammlung
26. Okt.	1974	Rheinfelden	1. Hauptversammlung
14./15. Juni	1975	Luzern	2. Hauptversammlung
29./30. Mai	1976	Fribourg	3. Hauptversammlung
4. Juni	1977	Basel	4. Hauptversammlung
29. April	1978	Baden	5. Hauptversammlung
31. März	1979	Neuchâtel	6. Hauptversammlung
26./27. Apr.	1980	Schaffhausen	7. Hauptversammlung
3. Mai	1981	Stans	8. Hauptversammlung
27. März	1982	St.Gallen	9. Hauptversammlung
7./8. Mai	1983	Bern	10. Hauptversammlung (50-Jahr-Jubiläum)
31. März	1984	Olten	11. Hauptversammlung
23. März	1985	Winterthur	12. Hauptversammlung
19. April	1986	Beromünster	13. Hauptversammlung
23./24. Mai	1987	Basel	14. Hauptversammlung